
 

Delibera della Giunta Regionale n. 597 del 31/10/2016

 
Dipartimento 55 - Dipartimento delle Risorse Finanziarie,Umane e Strumentali

 

Direzione Generale 14 - Direzione Generale per le Risorse Umane

 

U.O.D. 4 - UOD Contenzioso lavoro in collab con Avv. Reg.le-Esecuz giudicati-Uff

disci

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DIREZIONE GENERALE RISORSE UMANE. VARIAZIONE DI BILANCIO GESTIONALE AI

SENSI ARTICOLO 5, COMMA 3, L.R. 18.01.2016 N.2. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  7 Novembre 2016



  

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO 
a. che il Consiglio Regionale con Legge Regionale n. 2 del 18 gennaio 2016 ha approvato il bilancio 

di previsione finanziario per il triennio 2016-2018 della Regione Campania, in conformità con le 
disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come corretto ed integrato 
dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

b. che la Giunta Regionale con D.G.R.C. n. 17 del 26/01/2016 ha approvato il documento tecnico di 
accompagnamento al bilancio di previsione finanziario per il triennio 2016-2018, contenente la 
ripartizione delle tipologie di entrata in categorie e dei programmi di spesa in macroaggregati per 
ciascuno degli anni considerati nel bilancio; 

c. la Giunta Regionale con D.G.R.C. n. 52 del 15/02/2016 ha disposto l'approvazione del Bilancio 
Gestionale 2016-2017-2018 con attribuzione della responsabilità gestionale dei capitoli di entrata 
e di spesa alle strutture organizzative della Giunta; 

 
Considerato 
 
a. che nell’ambito delle attività della Direzione Generale per le Risorse Umane si provvede 

all’attività di esecuzione delle sentenze di condanna generatesi a seguito di ricorsi promossi da 
dipendenti dell’Amministrazione; 

b. che competente a svolgere tali attività è l’Unità Operativa dirigenziale 04, Contenzioso del Lavoro 
in collaborazione con l'Avvocatura Regionale - Esecuzione giudicati - Ufficio disciplinare, della 
Direzione Generale per le Risorse Umane; 

c. che ai sensi degli articoli 4 e 5 del del D.l.gs n.118/2011 così come corretto ed integrato dal 
decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126, e dell'art. 13 del DPCM 28 dicembre 2011, n. 57624, i 
capitoli di spesa si raccordano, ai fini della tracciabilità delle operazioni gestionali, al piano dei 
conti integrato e alla codificazione SIOPE, comportando, di fatto, una distinta istituzione di capitoli 
compatibili con lo stesso piano dei conti ed in relazione alla finalità della spesa; 

d. che risultano istituiti e assegnati alla gestione della Unità Operativa Dirigenziale sopra citata n.04, 
distinti capitoli di spesa atti al pagamento delle diverse voci di spesa; 

 
Ritenuto che, in considerazione dei titoli esecutivi pervenuti e sulla base all’esperienza dell’Ufficio 
per quelli che perverranno nel corso dell’anno, occorre incrementare la dotazione finanziaria del 
capitolo di spesa 167 di competenza della U.O.D 04 “Contenzioso del lavoro in collaborazione con 
L'Avvocatura Regionale - Esecuzione Giudicati - Ufficio Disciplinare”, della Direzione Generale delle 
Risorse Umane, dell’importo necessario per far fronte alla spesa e che è denominato: “Imposta 
regionale sulle attività produttive (IRAP) collegata a compensi relativi a debiti fuori bilancio 
riguardanti titoli esecutivi dell'autorità giudiziaria” Missione Programma Titolo 01.10.01 Macro 
Aggregato 102. V Livello PDC  1.02.01.01.001, COFOG 01.03 Codice identificativ1o spesa UE 08 
SIOPE bilancio 01.08.01” per un importo di €.40.000,00; 
 
che pertanto è necessario provvedere, ai sensi dell’art. 5, comma 3, della L.R. 18 gennaio 2016 n.2 
(Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2016 - 2018 della Regione Campania), ad una 
variazione di bilancio in termini di competenza e di cassa al bilancio gestionale per il corrente 
esercizio finanziario 2016, i cui estremi contabili sono riportati nell’allegato contabile di variazione 
richiesto ai sensi della nota del Dipartimento per le Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali 
prot.n.418122 del 18.06.2014; 
 
che è possibile prelevare il suddetto importo dal capitolo di spesa 387, denominato Pagamento di 
debiti fuori bilancio ex art. 47 LR 7/2002 derivanti da sentenze passate in giudicato in materia di 
personale relative a compensi riconosciuti, rivalutazioni e spese legali  Missione Programma Titolo 
01.10.01, Macro Aggregato 101, IV Livello PDC U.1.01.01.01.000, COFOG 01.03., Codice  
identificativo spesa UE 08, SIOPE bilancio 01.02.01, rientrante nelle competenze operative della 
Direzione Generale per le Risorse Finanziarie – Dipartimento per le Risorse Finanziarie, Umane e 
Strumentali, che ha sufficiente disponibilità; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  7 Novembre 2016



  

 
che gli estremi contabili sono riportati nell’allegato contabile di variazione richiesto ai sensi della 
nota del Dipartimento per le Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali prot. n. 418122 del 
18.06.2014, che è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
VISTI: 
1. Il D. Lgs. 118/2011; 
2. la Legge Regionale n. 2 del 18 gennaio 2016 di approvazione del bilancio di previsione 
finanziario per il triennio 2016-2018 della Regione Campania; 
3. la Deliberazione di Giunta Regionale  n. 17 del 26/01/2016 
4. la Deliberazione di Giunta Regionale n. 52 del 15/02/2016;  
 
Si propone e la Giunta, in conformità a voti unanimi 
 

DELIBERA 
 
 
1. approvare le premesse sopra riportate quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
2. autorizzare, ai sensi dell’art. 5, comma 3, della L.R. 18 gennaio 2016 n.2 (Bilancio di previsione 
finanziario per il triennio 2016 - 2018 della Regione Campania), la variazione di bilancio in termini di 
competenza e di cassa al bilancio gestionale per il corrente esercizio finanziario 2016, i cui estremi 
contabili sono riportati nell’allegato contabile di variazione richiesto ai sensi della nota del 
Dipartimento per le Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali prot.n.418122 del 18.06.2014 e che è 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e come in particolare di seguito indicato: 
- prelievo dell’importo di  € 40.000,00 e quindi riduzione dello stanziamento di competenza e cassa 
del capitolo di spesa n.387 denominato “Pagamento di debiti fuori bilancio ex art. 47 LR 7/2002 
derivanti da sentenze passate in giudicato in materia di personale relative a compensi riconosciuti, 
rivalutazioni e spese legali” Missione Programma Titolo 01.10.01, Macro Aggregato 101, V Livello 
PDC U.1.01.01.01.001, COFOG 01.03., Codice  identificativo spesa UE 08, SIOPE bilancio 
01.02.01;  
- incremento dello stanziamento di competenza e cassa per € 40.000,00 sul capitolo di spesa n.167 
denominato “Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) collegata a compensi relativi a debiti 
fuori bilancio riguardanti titoli esecutivi dell'autorità giudiziaria” Missione Programma Titolo 01.10.01 
Macro Aggregato 102. V Livello PDC 1.02.01.01.001, COFOG 01.03 Codice identificativo spesa UE 
08 SIOPE bilancio 01.08.01; 
 
3. di inviare il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività al Capo Dipartimento delle Risorse 
Finanziarie, Umane e Strumentali, alla Direzione Generale per le Risorse Umane, alla Direzione 
Generale per le Risorse Finanziarie, all’Ufficio XIII dell’UDCP - Affari Generali, Servizi di supporto e 
BURC, per la pubblicazione, al Tesoriere Regionale. 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  7 Novembre 2016


	BURC n. 73 del  7 Novembre 2016

